
Câmara Municipal de Fortaleza

Vereador Wander Alencar

0604 /2022
INDICAÇÃO _ _ /2022

Dispõe subi e a constiução de unia

Mini Areninha na Praça do Polo da

Sapiranga.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA

O vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental,

vem, respeitosamente, submeter à apreciação desta Casa Legislativa o Projeto

de Indicação, para, após aprovado ser remetido ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito.

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA,

DE DE 2022.

WarMJTèr Alencar
Rede

ISLATIVO

R!

Z G HAI20H
Min

RuaDr. Thompson Bulcão, 030-Bainu: Patriolino Ribeiro - CEP 60810-460-Fortaleza/CE
Gabinete 14



Câmara Municipal de Fortaleza

Vereador Wander Alencar

ANEXO l

Q
INDICAÇÃO

PROJETO DE LEI

/ 2022

/2022

Dispõe sobre a construção de uma

Mini Aienhílta na l:>iaçu do Polo da

Sá pi tanga.

A CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA DECRETA:

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a instalar uma Mini Areninha na

Praça do Poto da Sapiranga.

Art. 2° As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão por conta das

dotações orçamentarias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3° Ato do Poder Executivo regulamentará o disposto nesta Lei.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA,

_ DE DE 2022.

i ! . -DO

'/.t HM Ml

D .....

antíer Alencar
" Rede

Rua Dr. Thompson Bulcão, 830 - Bairro: Patriolino Ribeiro - CEP: 60810-460 - Fortaleza/CE
Gabinete 14



Câmara Municipal de Fortaleza

Vereador Wander Alencar

JUSTIFICATIVA

Além de estimular práticas esportivas, o equipamento oferece um espaço

seguro de convivência, de lazer e de formação cidadã. Dentre as estruturas

disponíveis, destacam-se área dotada de campo corn grama sintética,

refletores, alambrados, calçadas em piso intertravado e iluminação reforçada.

As areninhas são equipamentos multifuncionais em formato de campo de jogo

society com grama sintética, alambrados e rede, vestiários com banheiros,

acessos pavimentados e torres de iluminação.

Dada à relevância da matéria, solicito aos nobres pares a aprovação do

presente projeto de lei.

Alencar
Rede

Rua Dr Thompson Bulcão, 830 - Bairro: Patriolino Ribeiro - CEP: 60810-460 - Fortaleza/CE
Gabinete 14


